

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2014-06-12

Skrivelse Att verka för en giftfri förskola.

Svar på skrivelse från Lars Jakobsson m.fl. (MP).

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

IngMarie Lindgren
avdelningschef

Sammanfattning

Skrivelsen har lämnats in av Lars Jakobsson m.fl. I skrivelsen framförs önskemål att förvaltningen ska tillsätta en tjänst eller starta ett projekt med uppgift att inventera förskolorna samt återkomma med åtgärdsförslag för att uppnå målet om en giftfri förskola.

Förvaltningen ser positivt på att lyfta fram arbetet med att minska barns exponering för kemikalier och tar hjälp av den befintliga stödresursen för miljöfrågor.

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för förskola, fritid och kultur.

Sammanfattning av skrivelsen

Skrivelsen har lämnats in av Lars Jakobsson, Britta Karin Tafra, Birger Nord och Livija Ginters (MP). I skrivelsen framförs önskemål att förvaltningen ska tillsätta en tjänst eller starta ett projekt med uppgift att inventera förskolorna samt återkomma med åtgärdsförslag för att uppnå målet om en giftfri förskola.

Miljöpartiet föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att;

1. tillsätta en tjänst eller starta ett projekt, företrädesvis lett av en miljövetare, med uppgift att inventera förskolorna
2. återkomma med åtgärdsförslag för att uppnå målet om en giftfri förskola.

Förvaltningens synpunkter

Alla förvaltningens verksamheter följer målen i Stockholms miljöprogram 2012-2015 vilket är ett styrdokument i enlighet med de nationella miljömålen. I stadens miljöprogram finns sex övergripande mål, varav mål nummer två behandlar giftfria varor och byggnader. Miljö- och hälsofarliga ämnen ersätts med miljömässigt bättre alternativ.

Stockholms stads kemikalieplan 2014-2019, som

Kommunfullmäktige väntas ta beslut om i juni 2014, kommer att ligga till grund för förskolornas fortsatta miljöarbete. På stadens Goda exempel mäsas i maj presenterade Kemikaliecentrum broschyren ”Giftfritt på förskolan: Tio tips för en giftfri förskola”.

I samband med etablering av nya förskolor följs särskilda riktlinjer gällande materialval. Val av material följs upp och dokumenteras enligt systemet Byggvarubedömningen som bedömer och tillhandahåller information om miljöbedömda varor och påverkar produktutvecklingen mot en giftfri och god bebyggd miljö.

- Förvaltningens förskolor bedriver ett aktivt miljöarbete, så som exempelvis Grön Flagg, vilket är ett verktyg för miljöcertifiering via organisationen Håll Sverige Rent. Grön Flagg innebär ett arbete med hållbar utveckling och

syftar bland annat till att ändra vanor och rutiner kring konsumtion.

- Förskolornas miljöarbete innefattar även inköp av ekologiska livsmedel och effektiv avfallshantering.
- Representanter från förvaltningens förskolor har tillsammans med SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB, deltagit i en referensgrupp inom projektet LUST som står för Lärande Utveckling av energiSparande Teknik. SISAB kommer att genomföra ett pilotprojekt vid den första konceptförskolan, som startar i Råcksta till hösten. Målet med LUST är att barn och personal tillsammans utforskar frågor kring energi och hållbarhet. Projektet innebär delaktighet i och utvecklande av stadens miljö- och hållbarhetsarbete.
- Förvaltningen följer Skarpnäcks projekt ”Odlä Växa Mat” om hållbar utveckling i förskolan och har för avsikt att ta del av det slutgiltiga materialet.

När det gäller förslag ett (1) i skrivelsen, att tillsätta en tjänst eller starta ett projekt, så ser förvaltningen positivt på att lyfta fram arbetet med att minska barns exponering för kemikalier och tar hjälp av den stödresurs som finns på förvaltningen när det gäller miljöfrågor.

När det gäller förslag två (2) i skrivelsen, att återkomma med åtgärdsplan, hänvisar förvaltningen till de åtgärder som redan arbetas med och redovisas ovan.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen ”Att verka för en giftfri förskola.”
